RESPUESTA OBSERVACIONES
PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES 
INVITACIÓN  PÚBLICA Nro.  0049  DE 2011
OBJETO: Seleccionar, en aplicación de los trámites legales correspondientes al contratista para el SERVICIO DE  IMPRESIÓN DE FACTURAS DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO POR LA MODALIDAD DE OUTSOURCING.
Por medio del presente se procede a dar respuesta a las observaciones presentadas al proyecto de pliego de condiciones,  dentro del término concedido para la invitación pública 00049 de 2011, en los siguientes términos:
OBSERVACION Nº 1 
· DATECSA – CONSTANZA BORRERO PALACIO:
1.
El pico de impresión es de 18.300 en un día, esto sería para uno o varios archivos planos?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

VARIOS ARCHIVOS PLANOS

2.
Se tiene estimado por cada archivo el tiempo de entrega de las facturas, ya que este varia el tamaño (Cantidad de facturas) también debería variar el tiempo de entrega?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

NO

3.       Los 24 archivos se entregarían al mismo tiempo o con diferencia temporal serian entregados estos?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

SEGÚN LA PROGRAMACION VARIAN LOS TIEMPOS DE ENTREGA

4. Se debe hacer la distribución a los usuarios?.

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

NO
5.          La transmisión de datos seria a través de Internet, que se tiene como contingencia de comunicación en un momento dado?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

SOLO INTERNET, NO SE ADMITE CONTINGENCIA

6.
Las imagenes del diseño de las facturas serian entregadas por ustedes, o nosotros debemos realizar algún diseño grafico de estas?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

LO REALIZA EL PROPONENTE CON REQUISITOS DE EMPOCALDAS
7.
EMPOCALDAS entrega en el archivo plano los números correspondientes a los códigos de barras de cada factura para hacer la interpretación de los mismos? 

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

LO REALIZA EL CONTRATISTA
8. 
Cada archivo tiene la información completa de cada factura o se tienen varios archivos para generar una o mas facturas?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

UN SOLO ARCHIVO
9. 
Es posible conocer de antemano la estructura del archivo plano?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

SI

10. 
Con cuanto tiempo de antelación se entregarían los cambios a realizar en el diseño de las facturas cuando se decida su modificación y cuanto tiempo se tendría para tener estos cambios en producción?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

1 MES

11.
La impresión seria toda completamente en blanco y negro?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

TODA NEGRA
12. 
El papel tendría algún tipo de imagen preimpresa y este preimpreso lo debemos conseguir nosotros como proveedores?

RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

LA IMAGEN PREIMPRESA LA ENTREGA EMPOCALDAS.

ORIGINAL FIRMADO
JORGE ENRIQUE ZULUAGA VILLEGAS 
 

Gerente




 
SMNM
18
 3

